
 

                                2022年1月吉日 

 

関 係 各 位                          

                           公益社団法人日本照明家協会 

                           会  長  勝 柴 次 朗 

 

舞台・テレビジョン照明のための公開講座「新人講座」 開催のご案内 

 

謹啓   

 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は協会活動にご理解、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。 

当協会では、2022年度も新たに照明分野に就業する方々を対象に、全国舞台テレビ照明

事業協同組合と共催にて『新人講座』を下記の通り開催させて頂くこととなりました。貴

社で今春ご採用された新人の方々に是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。 

当日は、新型コロナウイルス感染防止対策を徹底し、皆様には安心して受講いただける

よう努めて参ります。ご検討の程よろしくお願い致します。 

  敬白 

 

記 

  

内 容：・座学「創作活動への道しるべ」 

    ・テレビジョン照明理論とスタジオ・ロケの実技指導 

・舞台照明概論と舞台での実地説明・実技・実習指導 

日 程：4月2日(土)～4月4日(月) 

会 場：4月2日(土) 学校法人 東放学園専門学校 

4月3日(日) 学校法人 東放学園専門学校 

    4月4日(月) リリア メインホール（川口総合文化センター） 

受講料：22,000円(消費税及びテキスト代を含みます) 

お申込：同封の受講申込書に必要事項をご記入の上、協会事務局にＦＡＸ(03-5323-0205)に

てお申込ください。 

申込書エクセルデータは協会ホームページからダウンロードできます。 

締切日：2022年3月11日(金)必着 

定 員：60名 定員になり次第、申込を締め切らせて頂きますので予めご了承ください。 

締切となりましたら、協会ホームページにてお知らせ致します。 

以上 

＊新型コロナウイルスの感染状況によっては新人講座の開催を中止させていただく場合がご

ざいます。最新情報は協会ホームページにてご確認ください。 

 

＊【特典の廃止】全講座受講修了者が翌年4月時点で必要要件を満たした場合の｢舞台･テレビ

ジョン照明技術者技能認定｣（2 級）申請特典は、認定試験制度の観点から廃止させていた

だきましたので予めご了承いただきますようお願いします。 


